








Сметная стоимость выставочного сада "Игра в прятки"

№	Наименование	Фото	Единица измерения	Количество	Цена за единицу изм., руб.	Стоимость, руб.
Хвойные и лиственные деревья и кустарники, полукустарники, травянистые многолетники, луковичные						
1	<i>Amelanchier lamarckii</i> 'Ballerina'/ Ирга Ламарка 'Балерина' H=250 - 300 см		шт	1	22 000	22 000
2	<i>Amelanchier lamarckii</i> H=250 - 300 см		шт	1	30 000	30 000
3	<i>Malus</i> 'Rudolph'/ Яблоня 'Рудольф' H=250 см		шт	1	15 000	15 000
4	<i>Tsuga canadensis</i> 'Cole's Prostrate'/ Нсуга канадская 'Колс Прострейт' H=20-30 см		шт	1	7 000	7 000
5	<i>Tsuga canadensis</i> 'Gentsch White'/ Нсуга канадская 'Гентч Уайт' H=40-50 см		шт	1	8 000	8 000
6	<i>Tsuga canadensis</i> 'Nana'/ Тсуга канадская 'Нана' H=50-80 см		шт	1	9 000	9 000
7	<i>Thuja occidentalis</i> 'Filiformis'/ Туя западная 'Филиформис' H=100-120 см		шт	2	8 000	16 000
8	<i>Quercus palustris</i> 'Swamp Pymy'/ Дуб болотный 'Свамп пизми' H=100 см		шт	1	23 000	23 000
9	<i>Adiantum pedatum</i> 'Imbricatum'/ Адиантум стоповидный 'Имбрикатум' H=25 см		шт	15	480	7 200
10	<i>Astrantia major</i> 'Claret'/ Астранция большая 'Кларет' H=40-50 см		шт	12	400	4 800
11	<i>Astrantia major</i> 'Moulin Rouge'/ Астранция большая 'Мулен Руж' H=50-65 см		шт	6	400	2 400
12	<i>Astrantia major</i> 'Buckland'/ Астранция большая 'Бакланд' H=40-50 см		шт	12	400	4 800
13	<i>Astrantia major</i> 'Florence'/ Астранция большая 'Флоренс' H=50-60 см		шт	12	400	4 800
14	<i>Carex morrowii</i> 'Variegata'/ Осока Морроу 'Вариегата' H=20-35 см		шт	6	180	1 080
15	<i>Carex muskingumensis</i> 'Wachposten'/ Осока мускингумская 'Вотчпостен' H=40-50 см		шт	60	180	10 800
16	<i>Geranium wallichianum</i> 'Rozanne'/ Герань Валлиха 'Розанна' H=20-40 см		шт	20	450	9 000
17	<i>Gillenia trifoliata</i> / Гилления трехлистная H=90-120 см		шт	11	400	4 400

18	<i>Gillenia trifoliata</i> 'Pink Profusion'/ Гилления трехлистная 'Пинк Профьюжн' H=70-90 см		шт	3	420	1 260
19	<i>Helleborus niger</i> / Морозник черный H=40-50 см		шт	8	250	2 000
20	<i>Lilium martagon</i> 'Manitoba Morning'/ Лилия мартагон 'Манитоба Морнинг' H=90-120 см		шт	7	250	1 750
21	<i>Mukdenia</i> 'Karasuba'/ Мукденция 'Карасуба' H=15-20 см		шт	40	150	6 000
22	<i>Sanguisorba officinalis</i> 'Tanna'/ Кровохлебка лекарственная 'Таппа' H=70-90 см		шт	10	400	4 000
23	<i>Thymus serpyllum</i> 'Magic Carpet'/ Тимьян ползучий 'Мэджик Карпет' H=15-25 см		шт	50	100	5 000
Итого по разделу:						199 290
Материалы						
1	Брус профилированный из хвои 3000x50x50 мм сорт 1		шт	85	145	12 325
2	Глыба "Иероглиф" (Ракушечник выветренный)		тонна	5	10 000	50 000
3	Гравий "Московский", 3-10 мм		м ³	3	5 800	17 400
4	Кора лиственницы, 4x9 см		м ²	20	350	7 000
5	Песок карьерный		м ³	10	600	6 000
6	Почвогрунт		м ³	10	1 300	13 000
7	Плита OSB-3 15x2500x1250 мм. Россия		шт	6	1 030	6 180
8	Метиз, крепеж		кг	2	500	1 000
9	Сталь Кортен лист 3000 ммx1200 мм. толщина 3 мм		шт	3	15 500	46 500
10	Шпатлевка фасадная VGT, 18 литров		шт	20	1 000	20 000
11	Валти колор фасадная лазурь, Tikkurilla, 9 литра		шт	4	4 250	17 000
12	МАФ скамья полукруглая L= 750 см. H= 45 см		шт	1	125 000	89 000
13	Декоративный водоем (устройство, монтаж, демонтаж)		шт	1	370 000	370 000
Итого по разделу:						643 080
Работы						
1	Выемка грунта с перемещением и планировкой, подсыпка почвогрунта		м ³	30	500	15 000
2	Посадка растений		м ²	27	600	16 200
3	Устройство пешеходного покрытия из отсева		м ²	24	700	16 800
4	Устройство подпорной стенки и декоративная стенка водоема		м. пог.	25	4 800	120 000
5	Демонтаж сада		м ²	50	500	25 000
6	Транспортные расходы					25 000
Итого по разделу:						218 000
Сад площадью 50 м³					Итого:	1 060 370